Projekti  numër_______
Aplikimi me projekt kërkimor

(Titulli në shqip dhe anglisht  <maksimumi. 60 karaktere përfshirë këtu hapësirat e ndërmjetme>)

Zhvillimi i NdërfaqesTruri-Makina për Dorën Artificiale – 
Development of Brain Machine Interface of an Artificial Hand
1. Të dhënat e institucionit që aplikon
Emri i institucionit : _FAKULTETI I INXHINIERISЁ MEKANIKE - DEPARTAMENTI I MEKATRONIKЁS_

Vendi:___Prishtinë__________________________________________________________________

Kontaktet

Telefoni : +381 38 554 997    


Faksi:______ +381 38 554 997___________

     


     
E-mail:arbnor.pajaziti@uni-pr.edu 
             Webaqja e internetit:___www.uni-pr.edu________

Të dhënat bankare të institucionit aplikues:

Emri i bankës:
___ProCredit Bank__________________________________________________
     
Kodi Sort
__________/__________________________________________________________
     


Numri I llogarisë:___________________________________________________________________   
     
IBAN-i: 

____1110000000000000________________________________________________


     
SWIFT / BIC: 
____________________________________________________________________


     
Emri  llogarisë :
___Arbnor Pajaziti____________________________________________________
     
IBAN-i zëvendëson numrin e llogarisë dhe kodin sort . Financimi do të bëhet në euro.  

2. Të dhënat e institucionit mbështetës (nëse ka):

Emri i institucionit : _________________________________________________________________

Vendi:____________________________________________________________________________

Kontaktet

Telefoni :______________


Faksi:______________________________________

     


     
E-mail:________________

             Webaqja e internetit:__________________________

3. Të dhënat e institucionit partner nga rajoni, për aplikim në projekt të përbashkët (nëse ka):

Emri i institucionit : _________________________________________________________________

Vendi:____________________________________________________________________________

Kontaktet

Telefoni :______________


Faksi:______________________________________

     


     
E-mail:________________

             Webaqja e internetit:__________________________

Bartësi i Projektit 

Ju lutem ofroni informacionin e kërkuar më poshtë për qëllime statistikore (Të dhënat e bartësit të projektit – Aplikantit 1) 

Emri dhe Mbiemri: __Arbnor Pajaziti________ Ditëlindja:______25.04.1961___________________
Titulli/grada shkencore : ___Prof. Dr.____________________________________________________                                    

Universiteti dhe vendi ku është marrë grada më e lartë: _Universiteti i Teknologjisë Vjenë, Austri____                           

Data e marrjes së gradës më të lartë: ____12.1998________________________________________
     


     


     
Nacionaliteti/shtetësia :_Shqiptar/Kosovar________                                Gjinia:___Mashkull_______

Telefoni : +377 44 110 802 


                 Faksi:_+381 38 554 997___
E-mail:_arbnor.pajaziti@uni-pr.edu__

Grada më  e lartë shkencore/thirrja shkencore (ju lutem zgjidhni vetëm një) 

Master
Magjistraturë
Doktoraturë
Asistent profesor
Profesor i asociuar
 FORMCHECKBOX 
Profesor universitar

     Të tjera (bashkëpunëtor shkencor,...etj) 
Pozita profesionale në institucion ( ju lutem zgjidhni vetëm një) 

 FORMCHECKBOX 
 Udhëheqës projekti

 Drejtor i institutit 

 Drejtor i departamentit

      Tjetër, shpjegoni 
 Aktualisht pa pozicion në ndonjë universitet apo Institut universitar kërkimor.

 Aplikantit 2 

Emri dhe Mbiemri __Valdet Bajraktari___                Ditëlindja ____08.11.1967________________

Titulli/grada shkencore : __ Mr.Sc.___________________________________________________
Universiteti dhe vendi ku është marrë grada më e lartë _Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”, Kosovë___                           

Data e marrjes së gradës më të lartë: _______20.05.2010__________________________________
     


     


     
Nacionaliteti/shtetësia _Shqiptar/Kosovar_________              Gjinia __Mashkull_________________

Telefoni:__ 044 167 762  __


Faksi:_______ +381 38 500 600____________

     


     
Adresa__ Rr. Hyzrri Talla XII/1, Bregu u Diellit, 10000 Prishtinë_______________________________

E-mail:_valbajraktari@gmail.com_
             Webaqja e internetit:_www.uni-pr.edu______________

Grada më  e lartë shkencore/thirrja shkencore (ju lutem zgjidhni vetëm një) 

 Master

 FORMCHECKBOX 
 Magjistraturë

 FORMCHECKBOX 
 Doktoraturë 

 Asistent profesor

 Profesor i asociuar

 FORMCHECKBOX 
 Profesor universitar 

   Të tjera (bashkëpunëtor shkencor,...etj) 
   

Pozita profesionale në institucion ( ju lutem zgjidhni vetëm një) 

 Udhëheqës projekti

 Drejtor i institutit 

 Drejtor i departamentit

 FORMCHECKBOX 
 Tjetër, shpjegoni – Asistent i angazhuar në Fakultetin e Mjekësisë, UPHP, Specialist Neurolog i subspecializuar për STROKE dhe Epilpesi, Çrregullime të lëvizjes.   

     
 Aktualisht pa pozicion në ndonjë universitet apo Institut universitar kërkimor
Aplikanti 3 

Emri dhe Mbiemri _Ilir Doçi___________________ Ditëlindja_______29.09.1969_________________

Titulli/grada shkencore : ____Profesor i Asocuar___________________________________________  

Universiteti dhe vendi ku është marrë grada më e lartë: ___ Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”, Kosovë_______                           

Data e marrjes së gradës më të lartë: _____21.09.2006_____________________________________
     


     


     
Kombësia: __ Shqiptar/Kosovar_                                 Gjinia: __ Mashkull_______

Telefoni :__ 044 219 959__


Faksi:____ +381 38 554 997_______________

     


     
Adresa:_____ Rr. Kodra e Diellit p.n., 10000 Prishtinë____________________________________

E-mail:_ilir.doci@uni-pr.edu_

             Webaqja e internetit:_ www.uni-pr.edu__________

 Ju lutem ofroni hollësitë e mëposhtme për qëllime statistikore 

Grada më  e lartë shkencore/thirrja shkencore (ju lutem zgjidhni vetëm një) 

 Master

 Magjistraturë

 Doktoraturë 

 Asistent profesor

 FORMCHECKBOX 
 Profesor i asociuar

 Profesor universitar 

      Të tjera (bashkëpunëtor shkencor,...etj) 
Pozita profesionale në institucion ( ju lutem zgjidhni vetëm një) 

 Udhëheqës projekti

 Drejtor i institutit 

Drejtor i departamentit

 FORMCHECKBOX 
 Tjetër, shpjegoni – Profesor në Departamentin e Mekatronikës, FIM, UPHP     "Text91"
     

 Aktualisht pa pozicion në ndonjë universitet apo institut universitar kërkimor.

Aplikanti 4

Emri dhe Mbiemri:  _Riad Ramadani___________ Datëlindja ___10.03.1983____________________

Titulli/grada shkencore : ____Master i Shkencave Teknike___________________________________  

Universiteti dhe vendi ku është marrë grada më e lartë ___ Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”,  Kosovë_____                           

Data e marrjes së gradës më të lartë: _______13.04.2009________________________________
     


     


     
Nacionaliteti/shtetësia  _ Shqiptar/Kosovar__                                Gjinia __ Mashkull_____

Telefoni :__ 044 154 547__


Faksi:_____ +381 38 554 997________________

     


     
Adresa___________ Rr. Rexhep Krasniqi K.IX/6, 10000 Prishtinë________________________

E-mail:__ riad.ramadani@uni-pr.edu_
             Webaqja e internetit:___ www.uni-pr.edu_________

Ju lutëm ofroni hollësitë e mëposhtme për qëllime statistikore 

Grada më  e lartë shkencore/thirrja shkencore (ju lutem zgjidhni vetëm një) 

 FORMCHECKBOX 
 Master

 Magjistraturë

 Doktoraturë 

 Asistent profesor

 Profesor i asociuar

 Profesor universitar 

      Të tjera (bashkëpunëtor shkencor,...etj) 
Pozita profesionale në institucion ( ju lutem zgjidhni vetëm një) 

 Udhëheqës projekti

 Drejtor i institutit 

Drejtor i departamentit

 FORMCHECKBOX 
 Tjetër, shpjegoni – Asistent në Departamentin e Mekatronikës, FIM, UPHP     "Text91"
     

 Aktualisht pa pozicion në ndonjë universitet apo Institut universitar kërkimor

Aplikanti 5

Emri dhe Mbiemri: __Halil Demolli___ Ditëlindja: _______24.06.1982________________

Titulli/grada shkencore : ____ Master i Shkencave Teknike___________________________  

Universiteti dhe vendi ku është marrë grada më e lartë: _ Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”, Kosovë______                           

Data e marrjes së gradës më të lartë: ______________24.10.2008__________________________
     


     


     
Nacionaliteti/shtetësia: _ Shqiptar/Kosovar_             Gjinia:__ Mashkull__________

Telefoni :_044 520 236_

   

Faksi:___ +381 38 554 997___________

     


     
Adresa:_____________ Rr. Isak Kastrati p.n., 10000 Prishtinë____________________________

E-mail:_ halil.demolli@uni-pr.edu_         Webaqja e internetit:__ www.uni-pr.edu__

Ju lutem ofroni hollësitë e mëposhtme për qëllime statistikore 

Grada më  e lartë shkencore/thirrja shkencore (ju lutem zgjidhni vetëm një) 

 FORMCHECKBOX 
 Master

 Magjistraturë

 Doktoraturë 

 Asistent profesor

 Profesor i asociuar

 Profesor universitar 

      Të tjera (bashkëpunëtor shkencor,...etj) 
Pozita profesionale në institucion ( ju lutem zgjidhni vetëm një) 

 Udhëheqës projekti

 Drejtor i institutit 

Drejtor i departamentit

 FORMCHECKBOX 
 Tjetër, shpjegoni - Asistent në Departamentin e Mekatronikës, FIM, UPHP     "Text91"
     

 Aktualisht pa pozicion në ndonjë universitet apo Institut universitar kërkimor.
Aplikanti 6

Emri dhe Mbiemri: _Drilon Binjaku__ 

Ditëlindja:_______8.7.1988__________________

Titulli/grada shkencore : ____ Master i Shkencave Teknike___________________________  

Universiteti dhe vendi ku është marrë grada më e lartë: __ Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”, Kosovë_______                           

Data e marrjes së gradës më të lartë: ________28.4.2012_____________________________________
     


     


     
Nacionaliteti/shtetësia: _ Shqiptar/Kosovar_             Gjinia:__ Mashkull___________

Telefoni :_044 627 315_____


Faksi:________/______________

     


     
Adresa:___Rr. Faik Konica nr. 46_____________________________________________________
E-mail:_bunjaku.drilon@gmail.com__

             Webaqja e internetit:_www.umib.net______

Ju lutem ofroni hollësitë e mëposhtme për qëllime statistikore 

Grada më  e lartë shkencore/thirrja shkencore (ju lutem zgjidhni vetëm një) 

 FORMCHECKBOX 
 Master

 Magjistraturë

 Doktoraturë 

 Asistent profesor

 Profesor i asociuar

 Profesor universitar 

      Të tjera (bashkëpunëtor shkencor,...etj) 
     
Pozita profesionale në Institucion (ju lutem zgjidhni vetëm një) 

 Udhëheqës projekti

 Drejtor i institutit 

Drejtor i departamentit

 FORMCHECKBOX 
 Tjetër, shpjegoni - Asistent në Universitetin e Mitrovicës “Isa Boletini”,     "Text91"
     

 Aktualisht pa pozicion në ndonjë universitet apo institut universitar kërkimor

Aplikanti 7 

Emri dhe Mbiemri: _______________ Ditëlindja: _________________________________

Titulli/grada shkencore : _____________________________________________________________  

Universiteti dhe vendi ku është marrë grada më e lartë: _____________________________________                           

Data e marrjes së gradës më të lartë: ___________________________________________________
     


     


     
Nacionaliteti/shtetësia: ______________             Gjinia:___________________

Telefoni :______________


Faksi:______________________________________

     


     
Adresa:___________________________________________________________________________

E-mail:________________

             Webaqja e internetit:__________________________

Ju lutem ofroni hollësitë e mëposhtme për qëllime statistikore 
Grada më  e lartë shkencore/thirrja shkencore (ju lutem zgjidhni vetëm një) 

 Master

 Magjistraturë

 Doktoraturë 

 Asistent profesor

 Profesor i asociuar

 Profesor universitar 

      Të tjera (bashkëpunëtor shkencor,...etj) i 
Pozita profesionale në institucion ( ju lutem zgjidhni vetëm një)
 Udhëheqës projekti

 Drejtor i institutit 

Drejtor i departamentit

      Tjetër, shpjegoni 
 Aktualisht pa pozicion në ndonjë universitet apo institut universitar kërkimor

Aplikanti 8 

Emri dhe Mbiemri: _______________ Ditëlindja: _________________________________

Titulli/grada shkencore : _____________________________________________________________  

Universiteti dhe vendi ku është marrë grada më e lartë: _____________________________________                           

Data e marrjes së gradës më të lartë: ___________________________________________________

Nacionaliteti/shtetësia: ______________             Gjinia:___________________

Telefoni :______________


Faksi:______________________________________


Adresa:___________________________________________________________________________

E-mail:________________

             Webaqja e internetit:__________________________

Ju lutem ofroni hollësitë e mëposhtme për qëllime statistikore 
Grada më  e lartë shkencore/thirrja shkencore (ju lutem zgjidhni vetëm një) 

 Master

 Magjistraturë

 Doktoraturë 

 Asistent profesor

 Profesor i asociuar

 Profesor universitar 

 Të tjera (bashkëpunëtor shkencor,...etj) i 
Pozita profesionale në institucion ( ju lutem zgjidhni vetëm një)

 Udhëheqës projekti

 Drejtor i institutit 

Drejtor i departamentit

 Tjetër, shpjegoni 
 Aktualisht pa pozicion në ndonjë universitet apo institut universitar kërkimor

Institucioni kërkimor i bashkëpunëtorit të jashtëm të projektit ( bashkëpunëtori 1 )
Emri i institutit kërkimor (universiteti, akademia, etj.) 

____Snail Aid –Technology for Development__________________________
Instituti/klinika

____Impresa Sociale, Associacione noprofit________________

     
Departamenti

___________________________________________________

     
   

Drejtuesi i institutit kërkimor (titulli/grada shkencore, emri, mbiemri) 

_________PhD. Emanuela Elisa Cepolina___________________________

     
  

Drejtuesi i institutit  (titulli/grada shkencore, emri, mbiemri) 

______________________/__________________________________

     
   

Adresa e institutit kërkimor

___Via Montallegro 5/3 ____________________________________

    
    

Kodi postar / qyteti __16145 Genova, Italia______________________________

    
 
 Institucioni kërkimor i bashkëpunëtorit të jashtëm të projektit  ( bashkëpunëtori 2 )

Emri i institutit kërkimor (universiteti, akademia, etj.) 

 __________Universiteit Antwerpen_________________________________

Instituti/klinika

_______________________/________________________________________

     
Departamenti

____________ MOSAIC Research Group_____________________________________

     
   

Drejtuesi i institutit kërkimor (titulli/grada shkencore, emri, mbiemri) 

_________________Prof. Dr. Vincenzo De Florio_______________________________

     
  

Drejtuesi i institutit  (titulli/grada shkencore, emri, mbiemri) 

___________________________/_____________________________________________

     
   

Adresa e institutit kërkimor

____Campus Middelheim, Middelheimlaan 1,  ___
    
    

Kodi postar / qyteti ________Antwerpen, Belgium_____________________________________

     
     
2. Informacion për projektin 

Financimi total i kërkuar (njësoj siç është specifikuar në seksionin 2.5):      
Fjalë kyçe për projektin (Deri në 6 fjalë )
	Sistemi Neuro-Muskulor i Njeriut, Dora artificiale, Teknologjia e Informacionit dhe Komunikimit (TIK) 

	Programimi, Simulimi, Sensorët

	
	

	
	


Disiplinat shkencore që lidhen me projektin (të paktën një, jo më shumë se 4 kategori, shuma e zërave duhet te jetë 100%, përdorni kategoritë e përshkruara nga dokumenti i bashkangjitur i titulluar “ Disiplinat Shkencore”).

	Disiplina kryesore shkencore
	%
	Tjetër disiplinë shkencore 
	%
	Tjetër disiplinë shkencore 
	%
	Tjetër disiplinë shkencore 
	%

	Sistemi neuro-muskulor i njeriut 

	30 %
	Teknologjia e komunikimit dhe informacionit
	    20 % 
	Programimi dhe Simulimi
	    30 % 
	Sensorët dhe Aktuatorët,

Robotika     

	    20 % 


2.1 Përmbledhje – Përshkrimi i projektit në mënyrë të përgjithshme 

1 faqe, duke përfshirë  (duhet të jetë në anglisht):

Shikoni dokumentin e bashkangjitur – Project Description
Titulli : Zhvillimi i ndërfaqes Truri-Makina për Dorën Artificiale 
Fusha tematike: *
Kërkimi mjekësor, Hulumtime ndërdisiplinore për teknologjinë e komunikimit dhe informacionit.
Objektivat dhe synimet kryesore:

Ky projekt tregon një qasje dhe shembull aktual për ndërtimin e një dore artificiale me vlerë të lartë me kosto të ulët që është në gjendje të plotësojë kërkesat e njeriut. Dora artificiale do të zhvillohet dhe të kontrollohet në mënyrë të koordinuar si një sistem me shumë boshte. Nevoja për të gjetur ekuilibrin e duhur mes modularizimit dhe koordinimit është thelbësore.

Qëllimet e projektit janë për të zhvilluar një dorë artificiale që do të jetë në gjendje për të kryer lëvizje të ndryshe si ngritja e gjësendeve etj.

Ndërfaqja me trupin e njeriut është thelbësore për funksionimin e protezave ose të duarve që janë për t'u zhvilluar. Lëvizjet e dorës artificiale duhet të jenë të kontrolluara nga sinjale të trupit nga muskujt e krahut që kanë mbetur të padëmtuara. Lëvizja e protezave duhet të koordinohet nga dy muskujt e krahut,  përgjegjës për hapjen e dorës dhe  tjera për mbylljen e saj. Projekti është menduar për qëllime kërkimore dhe për formim të prototypit, përfshirë zhvillimin e algoritmeve për sisteme inteligjente komplekse.

Përshkrim i shkurtër i aktiviteteve:

Ky propozim projekt merret me ndërtimin dhe programimin e dorës artificiale që do të jetë në gjendje për të kryer disa lëvizje.

Dora artificiale duhet të jetë në gjendje të ketë vetëkontroll nëpërmjet përdorimit të algoritmeve të propozuara që do të bazohen në microkontroller, por edhe nga sinjalet e trupit nga muskujt e krahut .

Shumica e duarve artificiale komerciale që janë në dispozicion përbëhen kryesisht nga pjesë të bëra me porosi. Dizajni dhe prodhimi i këtyre pjesëve i bëjnë protezat artificiale shumë të shtrenjta . Një dorë artificiale duhet të jetë me kosto efektive në krahasim me kostot lokale të punës. Ne duhet dizajnuar dhe prodhuar pjesët përbërëse të dorës artificiale në printerin 3D.

Duhet  zhvilluar elektronikën si dhe kontrollerët e ndërfaqes.
Etapat:

Janë caktuar etapat deri në përfundimin e projektit dhe pas përfundimit të çdo faze do të testohen. Çdo etapë e re përmban kryesisht qëllimin afatmesëm dhe planifikimin e rrugës që do të çojë në nën-rezultatet. Etapat e planifikuara të projektit janë si në vijim:

Etapa 1: Projektimi, ndërtimi dhe testimi i pjesëve të dorës artificiale. Përdorimi i shtypësit 3D dhe programimi me burim të hapur (angl. open source) do të jenë pjesë të projektit.

Etapa 2: Procesi i përgjithshëm për ndërtimin e një proteze të dorës që ka funksione dhe do të përdoret me lehtësi, do të kalojë në disa faza si: arkitektura, harduerët, prototipi, planifikimi, zhvillimi dhe testimi.

Etapa 3: Zhvillimi i kontrollit përmes softuerit (dora artificiale do të kontrollohet me anë të sinjaleve që vijnë nga muskujt e krahut). Lëvizjet e përgjithshme kryhen si rezultantë e sekuencave të lëvizjeve individuale. Çdo motor do të komandohet në nivel lokal nga një kontroller inteligjent. Një kompjuter qendror do të lëshojë komandat për lëvizje nëpërmjet të një bus-i. Kjo strategji e decentralizuar do të sigurojë fleksibilitet të lartë, përveç përfitimeve të tjera.
2.2 Një përshkrim gjithëpërfshirës shkencor i përshtatshëm për recensentët që do ta marrin në shqyrtim 

rreth 10-15 faqe, duke përfshirë 

Përkufizimi i problemit dhe pyetjet kryesore

Arritjet në fushën përkatëse (duke përfshirë aktivitetet tuaja deri më sot që lidhen me këtë fushë) 

Përfitime të parashikuara dhe rëndësia e projektit (duke përfshirë ndikimin që pritet të ketë, për shembull në bashkëpunimin rajonal ose shkencor, në bashkëpunimin ndërkufitar, qëndrueshmëria e pritshme, etj.)

2.3 Kalendari i punës dhe afatet kohore 

Data e parashikuar për fillimin e projektit : 11.5.2016    

Data e përfundimit:  11.5.2017   
Kohëzgjatja e projektit (muaj) : 12 muaj
(rreth 3-6 faqe) që paraqesin: 

Përshkrimin e punës dhe planifikimit të hollësishëm kohor duke përfshirë: 

- Aktivitetet dhe strategjitë e zbatimit 

 - Fazat dhe etapat e përcaktuara  

 - Mënyrën e veprimit dhe metodologjia e përdorur
 - Përshkruani detyrat dhe angazhimin kohor brenda kuadrit të projektit në lidhje planin e punës
2.4 Institucioni dhe individët që do ta realizojnë projektin

Përshkruani institucionin aplikues: Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike, Departamenti i Mekatronikës.

Mekatronika është bërë çelësi për shumë prodhime dhe shërbime. Sistemet moderne sot e kanë arritur nivelin e përsosshmërisë, të cilin nivel ka qenë e vështirë ta imagjinojmë me përdorimin e metodave tradicionale. Mekatronika integron fushat klasike të inxhinierisë mekanike, inxhinierisë elektrike, inxhinierisë kompjuterike dhe teknologjinë informative për të realizuar principet bazë të metodologjisë bashkëkohore të disajnimit. Kurrikula për studimet bachelor në fushën e Mekatronikës do të mbështesë integrimin sinergjetik të inxhnierisë mekanike precize, dirigjimin elektronik dhe sistemet, gjithnjë duke menduar në disajnimin, realizimin, operimin dhe mirëmbajtjen e riparimin e prodhimeve dhe shërbimeve “inteligjente”.
Rëndësia e Mekatronikës do të rritet edhe më shumë për shkak të kërkesave të konsumatorëve, duke siguruar vende shumë më atraktive të punës për njerëz me këtë kualifikim por edhe që posedojnë kompetenca dhe shkathtësi të mjaftueshme.
Stafi i projektit:
Ju lutemi të jepni një pasqyrë mbi stafin  në tabelën vijuese
 (shtoni rreshtat nëse është e nevojshme) – CV-të e personave të përmendur më poshtë duhen dorëzuar si shtojcë :

Emri


Pozicioni në projekt                   Mashkull/ Femër Mosha

	 Arbnor Pajaziti 
	Udhëheqës i projektit 
	M
	55

	 Valdet Bajraktari    
	Bashkëpunëtor shkencor     
	M
	49     

	   Ilir Doçi
	Bashkëpunëtor shkencor   
	M
	45    

	   Riad Ramadani
	Asistent
	M
	33    

	  Halil Demolli 
	Asistent
	M
	34    

	   Drilon Bunjaku
	Asistent     
	M
	28     

	
	
	
	

	Emanuela Elisa Cepolina
	Bashkëpunëtore e jashtme, Itali
	F
	37

	Vincenzo De Florio
	Bashkëpunëtor i jashtëm, Belgjikë
	M
	53


Individët e personelit duhet të përmenden të gjithë një e nga një dhe CV-të e tyre duhet të shoqërojnë aplikacionin. Duhet dhënë gjithashtu informacion lidhur me aftësitë profesionale që ata kanë për fushën shkencore së cilës i përket projekti. 

2.5 Plani buxhetor 

Plani i përgjithshëm buxhetor 

	Përshkruani planin e përgjithshëm financiar duke paraqitur :

	Kosto totale të parashikuara 


	9,200 Euro

	Bashkëfinancimi (Nëse është e aplikueshme):

Shuma e mbuluar nga pala/palët e treta 

Emri dhe adresa e institucioneve ose donatorëve bashkëfinancuese (Nëse është e aplikueshme):

     
	0 Euro

	Shuma e mbuluar nga burimet vetanake   (Nëse është e aplikueshme)


	0 Euro

	Shuma totale e kërkuar 

(shikoni gjithashtu  2.6)
	9,200 Euro


2.6 Plani buxhetor i hollësishëm

Ju lutem justifikoni zërat e veçantë për secilën skuadër :

Kostot e personelit 

Në çdo rast tregoni: emrin, natyrën e kontratës, periudhën e përfshirjes në projekt në formën e muajve për person (përqindja e kohës së plotë  orë/ditë/ muaj ) koston bruto mujore ose pagesën ditore (në euro) si dhe koston totale  

	Emri dhe natyra e kontratës
	Koha e shpenzuar në projekt  (ekuivalenti përkundrejt kohës së plotë)

	Kostoja bruto në euro (mujore ose e përditshme ) 
	Kostot totale në euro

	     
	8 x 12 x 6 = 576 ditë produktive    
	     
0
	     0

	     
	     

	     
	     

	     
	     
	     
	     


Nuk lejohet financimi prej këtij projekti i atyre pjesëtarëve të personelit që paguhen nga burime të tjera financiare (përjashtohet financimi i dyfishtë). Për shembull nuk pranohet që të përllogariten kosto shtesë për personelin universitar që është punësuar me kohë të plotë (profesorët, asistentët etj. ) 

Shpenzimet e udhëtimit dhe qëndrimit jashtë shtetit  

Shpenzimet e bëra gjatë udhëtimeve duhet të justifikohen. Përllogarisni me përafërsi numrin e udhëtimeve ndërkombëtare.    
 

	
	Viti i parë
	Kostoja totale në euro

	Kostot e udhëtimit
	- 2 persona: Prishtinë-Bruksel: 2 x 500 Euro

- 2 persona: Prishtinë-Gjenova: 2 x 500 Euro  

	1,000
1,000

	Akomodimi 
	- 2 persona: Bruksel: 2 x 400 Euro

- 2 persona: Gjenova: 2  x 400 Euro
	  800

  800


	Ushqimi 
	- 2 persona: Bruksel: 2 x 250 Euro

- 2 persona: Gjenova: 2  x 250 Euro     

	  500
  500

	Totali
	     
	4,600


Pajisje specifike 

Natyra e këtyre kostove duhet treguar dhe justifikuar.

Kosto të tjera

Natyra e këtyre kostove duhet treguar dhe justifikuar.

Kosto indirekte 

Nuk mbështeten në grant
Kostot e ekspertizës së jashtme dhe konsulencës 

Natyra e këtyre kostove duhet treguar dhe justifikuar.

Kostoja totale dhe shuma e kërkuar

Ju lutemi përmblidheni planin financiar në tabelën e mëposhtme :

Ju lutemi kontrolloni shumat 

	Përmbledhja në euro
	Viti i parë
	Totali

	Kostot e personalet
	      0     
	      0     

	Udhëtimi dhe qëndrimi jashtë vendit
	4,600     "Text39"
     

	4,600     

	Pajisje specifike  
	3,600     
	3,600     

	Kosto të tjera
	      0
	      0     

	Kostot e ekspertizës së jashtme dhe konsulencës
	1,000     
	1,000     

	Kostot totale
	9,200     
	9,200     

	Shuma totale e kërkuar 
(duke përjashtuar bashkëfinancimin dhe duke përjashtuar shumën e mbuluar nga burimet vetjake)
	9,200     
	9,200     


	Përqindja e shumës totale të kërkuar çdo vit
	100%     
	100%


3. Shtojca:

Ju lutemi përdorni një dokument Word të veçantë për shtojcën
 Shtojca duhet të përmbajë :
1. Listën e botimeve (maksimumi 5 faqe) të bartësit të projektit
2. Listën e shkurtesave

3. CV-të dhe listat e botimeve të pjesëmarrësve të projektit
4. Deklarata e secilit pjesëmarrës në projekt ( deklaratë e noterizuar ) ku ai zotohet se do të angazhohet ne kryerjen e aktiviteteve të parapara me projekt.
Deklaratë e aplikantit ( Bartësit të projektit )

Unë do ta informoj MASHT-in, nëse  kërkoj mbështetje për këtë formular nga MASHT-i ose nga institucionet  tjera, apo nëse mbështetja shtesë është dhënë.

Nëpërmjet nënshkrimit  tim, unë vërtetoj se informacioni i dhënë këtu është i saktë dhe i plotë. Unë gjithashtu,  konfirmoj se të gjithë bashkëpunëtorët e përmendur në shtojcë janë në dijeni të përmbajtjes së aplikimit dhe bien dakord me të. 

MASHT ka të drejtë të përpunojë me kompjuter të gjitha të dhënat që lidhen me aplikimin, të publikojë pjesë të tyre në raportet vjetore apo t'ua kalojë ato palëve të treta në formë anonime për qëllime statistikore apo qëllime që lidhen me politikat shkencore. 

Aplikanti ka për detyrë që të informojë të gjithë bashkëpunëtorët e projektit të përmendur në këtë aplikim se të dhënat e tyre personale do të ruhen dhe përpunohen në kompjuter dhe se MASHT nuk do t'i kalojë këto të dhëna tek palët e treta përveç rasteve kur është ligjërisht e detyruar ta bëjë këtë gjë ose kur përcjellja e këtyre të dhënave nuk mbulohen nga miratimi i dhënë më poshtë. 

Aplikanti jep pëlqimin e tij/ saj që në rastet kur mundësohet bashkëfinancimi prej institucioneve të tjera financuese, të lejohet që këtyre instrumenteve financues t'ju përcillen të gjitha të dhënat që lidhen me aplikimin si dhe  rezultatet e procesit të vlerësimin.

Unë i nënshkruari, deklaroj se të gjitha shpenzimet e kërkuara nga ky aplikim nuk do të mbulohen nga ndonjë burim tjetër financimi

----------------------------------------------------------
Nënshkrimi i/e aplikantit/aplikantes

Vendi, data

Prishtinë, më 24.3.2016



Deklaratë e personit juridik i Institucionit që aplikon (bartësi i projektit)
Njoftim: Granti do të jepet për Institucionin aplikues të aplikantit (person juridik). Ky Institucion  shpreh mbështetjen e tij me anën e kësaj deklarate të nënshkruar prej personit që ka të drejtë firme në emër të Institucionit aplikues. 

Duke e nënshkruar këtë propozim unë vërtetoj se:

· Institucioni im e mbështet këtë propozim dhe, nëse del i suksesshëm, do të sigurojë mjediset e duhura dhe gjithë zërat e renditura në buxhet.

· Institucioni im është i përgatitur të vërë në zbatim projektin sipas  kushteve të përcaktuara në këtë propozim.

· Institucioni im do të marrë përsipër të gjitha përgjegjësitë e nevojshme dhe veprimet e duhura në lidhje me punësimin e aplikantit (udhëheqësit të projektit) pas përfundimit të GKS-së.

· Institucioni im do t'i jep udhëheqësit të projektit pavarësi për të menaxhuar projektin hulumtues.: 

Me pavarësi nënkuptohet që bartësi ka autoritetin për të :

· bërë menaxhimin e fondeve të kërkimit të këtij projekti dhe  të bëjë shpërndarjen e duhur të burimeve;

· publikuar si autor kryesor dhe të ftojë si bashkautorë vetëm ata që kanë kontribuar në mënyrë të dukshme në punën e raportuar; 

· mbikëqyrur anëtarët e ekipit, duke përfshirë studentët ne kërkim apo të tjerë;

· përdorur hapësira dhe mjedise të mjaftueshme për të kryer hulumtimin. 

· Nëse aplikanti ( udhëheqësi i projektit) është i punësuar, sasinë e kohës që kërkuesi do t'i dedikojë projektit është e përshtatshme me vëllimin ekzistues të punës. 

· Institucioni ime do të njoftojë MASHT-in për të gjitha konfliktet e interesit që mund të dalin pas paraqitjes së këtij propozimi dhe mund të kenë të bëjnë me palët e përfshira apo të lidhura në këtë projekt . 

Bazuar në informacionin që unë zotëroj, deklaroj se të gjitha detajet e dhëna në këtë formular aplikimi dhe në çdo dokumentacion shoqërues janë të vërteta dhe të plota dhe se nuk ka informacion të rremë apo gabuar. 

Personi juridik:                                                     
                                                                            Personi përgjegjës:
Emri dhe Pozita  

Prof. Asoc. Ahmet Shala, 

Dekan i Fakultetit të Inxhinierisë Mekanike 

                          



………………………………………………….

Vendi dhe data:
                               
                                                                         Nënshkrimi  i personit ligjërisht përgjegjës për administrim             
                                                             të institucionit
__Prishtinë, më 24.3.2016______

Deklaratë e personit juridik - Institucionit partner (nëse ka )

Njoftim:  Granti do të jepet për institucionin aplikues të aplikantit (person juridik). Ky  institucion  shpreh mbështetjen e tij me anë të kësaj deklarate të nënshkruar prej personit që ka të drejtë firme në emër të institucionit aplikues. 

Duke e nënshkruar këtë propozim unë vërtetoj se:

· Institucioni im e mbështet këtë propozim dhe, nëse del i suksesshëm, do të sigurojë mjediset e duhura dhe gjithë zërat e renditura në buxhet.

· Institucioni im është i përgatitur të vërë në zbatim projektin sipas  kushteve të përcaktuara në këtë propozim.

· Institucioni im do t'i jep udhëheqësit të projektit pavarësi për të menaxhuar projektin hulumtues.: 

Me pavarësi nënkuptohet që bartësi ka autoritetin për të :

· Bërë menaxhimin e fondeve të kërkimit të këtij projekti dhe  të bëjë shpërndarjen e duhur të burimeve;

· Publikuar si autor kryesor dhe të ftojë si bashkautorë vetëm ata që kanë kontribuar në mënyrë të dukshme në punën e raportuar; 

· Mbikëqyrur anëtarët e ekipit, duke përfshirë studentët në kërkim apo të tjerë;

· Përdorur hapësira dhe mjedise të mjaftueshme për të kryer hulumtimin. 

· Nëse aplikanti ( udhëheqësi i projektit) është i punësuar, sasinë e kohës që kërkuesi do t'i dedikojë projektit është e përshtatshme me vëllimin  ekzistues të punës. 

· Institucioni im do të njoftojë MASHT-in për të gjitha konfliktet e interesit që mund të dalin pas paraqitjes së këtij propozimi dhe mund të kenë të bëjnë me palët e përfshira apo të lidhura në këtë projekt . 

Bazuar në informacionin që unë zotëroj, deklaroj se të gjitha detajet e dhëna në këtë formular aplikimi dhe në çdo dokumentacion shoqërues janë të vërteta dhe të plota dhe se nuk ka informacion të rremë apo gabuar. 

Personi juridik:                                                      Personi përgjegjës:

Emri dhe Pozita  

__________________________                          ………………………………………………….

Vendi dhe data:
                                       Nënshkrimi i personit ligjërisht përgjegjës për  administrim             
                                                                    të institucionit

__________________________

Deklaratë e personave ligjërisht përgjegjës për administrimin e institucionit (institucioni mbështetëse)  (nëse ka)
Njoftim: Granti do të jepet për institucionin aplikues të aplikantit (person juridik). Ky institucion  shpreh mbështetjen e tij me anë të kësaj deklarate të nënshkruar prej personit që ka të drejtë firme në emër të institucionit aplikues. 

Duke e nënshkruar këtë propozim unë vërtetoj se:

· Institucioni im e mbështet këtë propozim dhe nëse del i suksesshëm do të sigurojë mjediset e duhura dhe gjithë zërat e renditura në buxhet.

· Institucioni im është i përgatitur të vërë në zbatim projektin sipas  kushteve të përcaktuara në këtë propozim.

Bazuar në kompetencat e mia, në emër të institucionit tim deklaroj se resurset e kërkuara nga institucioni aplikues e që janë në pronësi të institucionit tim, në rast nevoje do të vihen  në shërbim të institucionit aplikues, me qëllim të kryerjes me sukses të projektit.

Të gjitha detajet e dhëna në këtë formular aplikimi dhe në çdo dokumentacion shoqërues janë të vërteta dhe të plota dhe se nuk ka informacion të rremë apo gabuar. 

Ky  institucion në rast kërkese i vë në dispozicioni institucionit aplikues :

· Të gjitha resurset laboratorike

· Infrastrukturë.
Personi juridik:                                                                 Personi përgjegjës:
Emri dhe Pozita  

Prof. Asoc. Ahmet Shala      
Dekan i Fakultetit të Inxhinierisë Mekanike 

__________________________                          ………………………………………………….

Vendi dhe data: 
                         Nënshkrimi  i personit ligjërisht përgjegjës për administrim
    
                                                                të institucionit
___Prishtinë, më 24.3.2016___

�Fushat tematike: Fushat prioritare sipas Programit Kombëtar të Shkencës





�Në raste të jashtëzakonshme duke  justifikuar në mënyrë bindëse mund të përfshihen në llogaritë edhe kostot për  anëtarë tjerë të ekipit të projektit.


�	Ditë pune (1 muaj ka mesatarisht 17,5 ditë pune )





